



No. EXPEDIENTE
TRABAJO-DAF-CM-2025-0020
No. DOCUMENTO
0020

Ministerio de Trabajo
Solicitud Compra y Contrataciones
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

15 de abril de 2025

Página 1 de 10

No. Solicitud: CM-2025-0020

Objeto de la compra: Adquisición de materiales de formación con los fondos AECID

Planificada: No



Detalle

Item	Rubro	Presupuestaria	Descripción	Cantidad	U/M	Precio unitario	Precio total
1	31161504	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITO 3"/4X6	6.00	UD	4.00	24.00
2	31161504	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITO 1"X10	6.00	UD	4.00	24.00
3	31161504	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLI NO 1 "X12	6.00	UD	4.00	24.00
4	31161504	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITO 1 "1/2X 10	6.00	UD	4.00	24.00
5	31161504	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITO 1"1/2X 12	6.00	UD	4.00	24.00
6	31161504	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITO 2"X 10	6.00	UD	4.00	24.00
7	31161504	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITO 2"X12	6.00	UD	4.00	24.00
8	31161504	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITO 2" 1/2X 10	6.00	UD	4.00	24.00
9	31161504	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITO 2" 1/2X12	6.00	UD	4.00	24.00
10	31161504	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITO 3"X 10	6.00	UD	4.00	24.00
11	31161504	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITO 3"X 12	6.00	UD	4.00	24.00
12	31161504	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITO 3"X14	6.00	UD	4.00	24.00
13	31191501	2.3.6.4.06	LIJA ESMERILE #120	300.00	UD	60.00	18,000.00
14	31191501	2.3.6.4.06	LIJA ESMERILE #60	300.00	UD	50.00	15,000.00
15	31191501	2.3.6.4.06	LIJA AGUA #240	300.00	UD	50.00	15,000.00
16	31191506	2.3.6.4.06	DISCO DE PULIR MADERA #60	150.00	UD	70.00	10,500.00
17	31191506	2.3.6.4.06	DISCO DE PULIR MADERA # 120	150.00	UD	75.00	11,250.00
18	31201610	2.3.7.2.99	COLA CARPINTERO UNIVERSAL	8.00	GAL	1,400.00	11,200.00
19	11121503	2.3.7.2.06	LACA NATURAL CON BRILLO	8.00	GAL	1,400.00	11,200.00
20	11121503	2.3.7.2.06	LACA NATURAL SEMI-MATE	8.00	GAL	520.00	4,160.00



21	31211803	2.3.7.2.06	THINNER	24.00	GAL	580.00	14,160.00
22	11121503	2.3.7.2.06	LACA PIGMENTADA NEGRA	4.00	GAL	700.00	2,800.00
23	11121503	2.3.7.2.06	LACA PIGMENTADA BLANCA	4.00	GAL	700.00	2,800.00
24	41104210	2.3.9.3.01	AGUARRAS	16.00	GAL	140.00	2,240.00
25	31211704	2.3.7.2.06	RELLENO GRIS	4.00	GAL	600.00	2,400.00
26	11162116	2.3.2.1.01	STOPA	30.00	L	100.00	3,000.00
27	46182005	2.3.9.9.04	MASCARILLAS ANTIGAS	12.00	UD	1,000.00	12,000.00
28	31161503	2.3.6.3.06	CLAVOS PARA PISTOLA 1"	3.00	CAJ	300.00	900.00
29	31161503	2.3.6.3.06	CLAVOS PARA PISTOLA 1 " 1/2	3.00	CAJ	300.00	900.00
30	12162303	2.3.7.2.99	RETARDADOR	6.00	UD	1,200.00	7,200.00
31	11121610	2.3.1.4.01	MADERA 1X10X10	8.00	UD	1,000.00	8,000.00
32	11121610	2.3.1.4.01	MADERA 1X8X12	7.00	UD	1,000.00	7,000.00
33	11121610	2.3.1.4.01	MADERA 1 1/2X10X10	6.00	UD	1,000.00	6,000.00
34	11121610	2.3.1.4.01	MADERA 2X4X16	8.00	UD	1,000.00	8,000.00
35	11121610	2.3.1.4.01	MADERA 1X12X 14	6.00	UD	1,000.00	6,000.00
36	11121610	2.3.1.4.01	MADERA 1 X4X 14	14.00	UD	1,000.00	14,000.00
37	11121610	2.3.1.4.01	MADERA 1X1 /8X 10	6.00	UD	1,000.00	6,000.00
38	11121610	2.3.1.4.01	MADERA 1 X12X 12	8.00	UD	1,000.00	8,000.00
39	23153303	2.3.6.3.04	SACABOCAS	1.00	PAQ	2,000.00	2,000.00
40	23153303	2.3.6.3.04	MECHAS PLANAS 3/8	6.00	UD	80.00	480.00
41	23153303	2.3.6.3.04	MECHAS PLANA 1/2	6.00	UD	80.00	480.00
42	23153303	2.3.6.3.04	MECHAS PLANA 3/4	6.00	UD	80.00	480.00
43	23153303	2.3.6.3.04	MECHAS PLANA 5/8	6.00	UD	80.00	480.00
44	23153303	2.3.6.3.04	MECHAS PLANA 5/16	6.00	UD	80.00	480.00
45	23153303	2.3.6.3.04	MECHAS PLANA 1"	6.00	UD	80.00	480.00
46	23153303	2.3.6.3.04	MECHAS PLANA 1 " 1/2	6.00	UD	80.00	480.00
47	23153303	2.3.6.3.04	MECHAS PLANA 1 "1/4	6.00	UD	80.00	480.00
48	23153303	2.3.6.3.04	MECHAS PARA ROWTOR 1 JUEGO	6.00	UD	250.00	1,500.00
49	23153303	2.3.6.3.04	MECHAS PLANA	6.00	UD	200.00	1,200.00
50	23153303	2.3.6.3.04	BARRENA METAL 5/6	6.00	UD	50.00	300.00
51	23153303	2.3.6.3.04	BARRENA METAL 1/4	6.00	UD	50.00	300.00
52	23153303	2.3.6.3.04	BARRENA METAL 3/8	6.00	UD	50.00	300.00
53	23153303	2.3.6.3.04	BARRENA METAL 1/2	6.00	UD	50.00	300.00
54	23153303	2.3.6.3.04	MECHA PARA PARED 5/ 16	6.00	UD	105.00	630.00
55	23153303	2.3.6.3.04	MECHA PARA PARED 1/4	6.00	UD	105.00	630.00
56	23153303	2.3.6.3.04	MECHA PARA PARED 3/8	6.00	UD	105.00	630.00
57	23153303	2.3.6.3.04	MECHA PARA PARED 1/2	6.00	UD	105.00	630.00
58	23131703	2.3.9.8.01	DISCO PARA CIERRA #10	3.00	UD	800.00	2,400.00
59	27111701	2.3.6.3.04	PUNTAS ESTRIA	6.00	UD	5.00	30.00
60	27111701	2.3.6.3.04	JUEGO DE DESTONILLADOR	1.00	UD	1,000.00	1,000.00
61	31161504	2.3.6.3.06	TORNILLO DIABLITO 1X8	6.00	UD	4.00	24.00
62	31161504	2.3.6.3.06	TORNILLO DIABLITO 1 1/2 X 8	6.00	UD	4.00	24.00
63	31161504	2.3.6.3.06	TORNILLO DIABLITO 2X8	6.00	UD	4.00	24.00
64	30111603	2.3.6.1.02	FUNDA DE CAL	25.00	UD	70.00	1,750.00
65	31371104	2.3.6.1.05	LADRILLO BARRO ROJO 1X4X1	150.00	UD	160.00	24,000.00
66	31371104	2.3.6.1.05	LADRILLO BARRO ROJO 2"X4X8	150.00	UD	160.00	24,000.00
67	31371104	2.3.6.1.05	LADRILLO ROJO 1CM X 10 CM X20 CM	150.00	UD	160.00	24,000.00

68	31211501	2.3.7.2.06	PIGMENTO ROJO	50.00	KG	260.00	13,000.00
69	31211501	2.3.7.2.06	PIGMENTO AMARILLO	50.00	KG	260.00	13,000.00
70	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO GRIS	10.00	UD	600.00	6,000.00
71	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO BLANCO	10.00	UD	900.00	9,000.00
72	30131501	2.3.6.1.01	BLOCK 6"	50.00	UD	100.00	5,000.00
73	30131501	2.3.6.1.01	BLOCK 4"	40.00	UD	100.00	4,000.00
74	30131501	2.3.6.1.01	BLOCK 8"	25.00	UD	100.00	2,500.00
75	11111701	2.3.6.4.04	ARENA ITABAO	3.00	M	1,200.00	3,600.00
76	11111701	2.3.6.4.04	GRAVA M3 3/4	1.00	M	1,300.00	1,300.00
77	11121610	2.3.1.4.01	ENLATE 1"X4X10	10.00	UD	300.00	3,000.00
78	11121610	2.3.1.4.01	MADERA (TABLA) 2"X8X10	6.00	UD	300.00	1,800.00
79	11121610	2.3.1.4.01	TABLA 2"X8X10	6.00	UD	300.00	1,800.00
80	11121609	2.3.1.4.01	PLYWOOD 3"/4	4.00	UD	1,500.00	6,000.00
81	10171504	2.3.7.2.04	HERBICIDA	10.00	UD	2,000.00	20,000.00
82	11101506	2.3.6.1.04	TIZA MECANICA BLANCA	12.00	UD	6.00	72.00
83	27112802	2.3.9.8.02	HOJAS DE SEGUETA MICHERSON 18 DX"	20.00	UD	50.00	1,000.00
84	31191506	2.3.6.4.06	DISCO ABRASIVO DE CORTE DE 14"X3/32	5.00	UD	130.00	650.00
85	31191506	2.3.6.4.06	DISCO ABRASIVO DE CORTE DE 9"X3/32	5.00	UD	130.00	650.00
86	31191506	2.3.6.4.06	DISCO ABRASIVO DE CORTE DE 7"X 1/4	6.00	UD	130.00	780.00
87	31191506	2.3.6.4.06	DISCO ABRASIVO DE CORTE DE 4"1/2 X 1/4	6.00	UD	130.00	780.00
88	45111504	2.3.9.8.02	ELETRODO 6013 3/32	30.00	L	125.00	3,750.00
89	30101603	2.3.6.3.06	BARRAS 0 1 "/2 X20	5.00	UD	600.00	3,000.00
90	30101603	2.3.6.3.06	BARRAS 0 1 "/2 X20	5.00	UD	600.00	3,000.00
91	30101603	2.3.6.3.06	BARRAS 0 3 "/8 X20	5.00	UD	600.00	3,000.00
92	30101603	2.3.6.3.06	BARRAS 0 3 "/16 X20	10.00	UD	600.00	6,000.00
93	30101603	2.3.6.3.06	BARRAS 0 1/4 X 20	10.00	UD	600.00	6,000.00
94	30101605	2.3.6.3.06	TUBO 1/2" NEGRO PARA CANCAMO	2.00	UD	2,800.00	5,600.00
95	31162502	2.3.6.3.06	ANGULAR 1 "1/2 X 3/ 16X 20	2.00	UD	600.00	1,200.00
96	31162502	2.3.6.3.06	ANGULAR 1X1/8X20	2.00	UD	600.00	1,200.00
97	30101604	2.3.6.3.06	PLANCHUELA 1"1/2X1 /4X20	2.00	UD	600.00	1,200.00
98	30101604	2.3.6.3.06	PLANCHUELA 3/4"X3/ 16X20	2.00	UD	600.00	1,200.00
99	30102303	2.3.6.3.06	PERFIL 1"X1.3 MM NEGRO	5.00	UD	900.00	4,500.00
100	30102303	2.3.6.3.06	PERFIL 1 1/2"X 3/4X 1.3 MM	5.00	UD	900.00	4,500.00



101	27112801	2.3.6.3.04	BROCAS 2" 1/2	6.00	UD	82.00	492.00
102	11162116	2.3.2.1.01	ESTOPA DE HILO BLANCO	5.00	L	100.00	500.00
103	15121802	2.3.7.1.06	ANTICROSIVO	1.00	GAL	1,400.00	1,400.00
104	31211501	2.3.7.2.06	PINTURA ESMALTE NEGRO 07	1.00	GAL	360.00	360.00
105	42131606	2.3.9.3.01	MASCARILLA ANTE - POLVO	100.00	UD	8.00	800.00
106	46182005	2.3.9.9.04	MASCARILLA ANTIGAS CON FILTROS	5.00	UD	450.00	2,250.00
107	39101601	2.3.9.6.01	BOMBILLOS LED	16.00	UD	200.00	3,200.00
108	27111704	2.3.9.6.01	TOMA CORRIENTE 120 VOLTIOS	16.00	UD	60.00	960.00
109	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SIMPLE	8.00	UD	240.00	1,920.00
110	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DOBLE	8.00	UD	160.00	1,280.00
111	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR TRIPLE	4.00	UD	140.00	560.00
112	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR TREE WAY	8.00	UD	240.00	1,920.00
113	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR FOUR WAY	4.00	UD	800.00	3,200.00
114	26121614	2.3.9.6.01	CABLE ELECTRICO # 12 ROLLOS, BLANCOS, ROJO Y NEGRO	3,000.00	FT	59.00	177,000.00
115	40141608	2.3.9.8.02	TUBOS PVC DE 1/2 PULGADA DE DIAMETRO	4.00	UD	160.00	640.00
116	40142309	2.3.9.8.02	CURVAS PVC DE 1/2 PULGADA DE DIAMETRO	16.00	UD	160.00	2,560.00
117	39121601	2.3.9.6.01	CAJAS DE BREAKER DE 4X8 DE METAL	4.00	UD	2,800.00	11,200.00
118	39121601	2.3.9.6.01	CAJAS DE BREAKER DE 2X4 DE METAL	30.00	UD	40.00	1,200.00
119	39121601	2.3.9.6.01	CAJAS DE BREAKER DE 4X4 DE METAL	8.00	UD	80.00	640.00
120	39121303	2.3.9.6.01	CAJAS OCTONAL DE METAL	16.00	UD	150.00	2,400.00
121	32141107	2.3.9.6.01	ZOCALOS	32.00	UD	15.00	480.00
122	11121609	2.3.1.4.01	PLANCHA PLYWOOD DE 3/4	2.00	UD	2,000.00	4,000.00
123	23171527	2.3.9.8.01	EXTRACTOR DE ESTAÑO	4.00	UD	300.00	1,200.00
124	27111701	2.3.6.3.04	JUEGO DE DESTONILLADOR	2.00	UD	300.00	600.00
125	27112126	2.3.6.3.04	JUEGO DE ALICATE	2.00	UD	500.00	1,000.00
126	27111701	2.3.6.3.04	DESTONILLADOR PORTATIL	2.00	UD	1,000.00	2,000.00
127	41113601	2.6.5.7.01	AMPERÍMETRO	2.00	UD	1,200.00	2,400.00
128	39121006	2.3.9.6.01	INVERSOR 1.5 KILOWATTS	1.00	UD	12,000.00	12,000.00
129	26111707	2.3.9.6.01	BATERIA DE INVERSOR 6 VOLTIOS	2.00	UD	12,000.00	24,000.00
130	27111707	2.3.6.3.04	LLAVE MEZCLADORA MONAMANDO PARA DUCHA	2.00	UD	3,000.00	6,000.00



131	27111707	2.3.6.3.04	LLAVE MEZCLADORA EMPOTRADA PARA DUCHA	2.00	UD	1,000.00	2,000.00
132	40142309	2.3.9.8.02	TEE 1/2 CPVC	20.00	UD	8.00	160.00
133	27121705	2.3.9.8.02	CODO 1/2X 90 CPVC	20.00	UD	7.00	140.00
134	40141719	2.3.9.8.02	ADAPTADOR MACHO 1/2"CPVC	20.00	UD	12.00	240.00
135	40141608	2.3.9.8.02	TUBO 1/2"X 19" PVC SCH-40	5.00	UD	155.00	775.00
136	40141608	2.3.9.8.02	TUBO 3/4"X 19" PVC SCH-40	5.00	UD	290.00	1,450.00
137	40141608	2.3.9.8.02	TUBO 1"X 19" PVC SCH-40	5.00	UD	290.00	1,450.00
138	40141608	2.3.9.8.02	TUBO 2"X 19" PVC SCH-41	5.00	UD	300.00	1,500.00
139	40141608	2.3.9.8.02	TUBO 4"X 19" PVC SCH-41	5.00	UD	1,000.00	5,000.00
140	40141608	2.3.9.8.02	TUBO 1 1/2"X 19" PVC SCH-41	2.00	UD	200.00	400.00
141	40141716	2.3.9.8.02	SIFON DE PISO	8.00	UD	90.00	720.00
142	30103205	2.3.6.3.06	REJILLA	10.00	UD	5,000.00	50,000.00
143	27111707	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR 1/2" X 3/8"	10.00	UD	200.00	2,000.00
144	27111707	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR 3/8" X 3/8"	10.00	UD	250.00	2,500.00
145	27111707	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO 3/4"DE BOLA HG	5.00	UD	250.00	1,250.00
146	27111707	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO 1/2"DE BOLA HG	5.00	UD	500.00	2,500.00
147	31201610	2.3.7.2.99	PEGAMENTO PVC BLANCO AZUL 16 ONZA	5.00	UD	800.00	4,000.00
148	42221605	2.3.9.3.01	CHEQUE HORIZONTAL 3/4"	2.00	UD	520.00	1,040.00
149	42221605	2.3.9.3.01	CHEQUE VERTICAL 3/4"	2.00	UD	520.00	1,040.00
150	42221605	2.3.9.3.01	AUTOMATICO PARA BOMBA	6.00	UD	2,000.00	12,000.00
151	26101766	2.3.9.8.01	CONTROL BOMBA AV-100	4.00	UD	300.00	1,200.00
152	40151728	2.3.9.8.01	KIT DE BOMBA	5.00	UD	170.00	850.00
153	23151820	2.3.9.8.02	MANOMETRO	5.00	UD	255.00	1,275.00
154	27121705	2.3.9.8.02	CODO 1/2X 90 CPVC HG	12.00	UD	7.00	84.00
155	40142318	2.3.9.8.02	NIPLE 1/2 'X3 HG	10.00	UD	40.00	400.00
156	27121705	2.3.9.8.02	CODO 1/2"X90 PVC	50.00	UD	5.00	250.00
157	31161803	2.3.6.3.06	ARANDELA 3" PVC CON RESBALON	3.00	UD	350.00	1,050.00
158	27121705	2.3.9.8.02	CODO 3"X90 PVC	5.00	UD	105.00	525.00
159	27121705	2.3.9.8.02	CODO 3' X45 PVC	8.00	UD	60.00	480.00
160	40142309	2.3.9.8.02	TEE CURVIADA 3"PVC	8.00	UD	14.00	112.00
161	40142309	2.3.9.8.02	TEE CURVI A DA 3"A 2 PVC	4.00	UD	161.00	644.00
162	40142309	2.3.9.8.02	TEE CURVIADA 4" A 2 PVC	4.00	UD	25.00	100.00
163	40141719	2.3.9.8.02	ADAPTADOR MACHO 1"PVC	20.00	UD	13.00	260.00
164	40141719	2.3.9.8.02	ADAPTADOR MACHO 3/4" PVC	20.00	UD	20.00	400.00
165	40141702	2.3.9.8.01	VALVULA DE ENTRADA 3/4"PVC	2.00	UD	47.00	94.00
166	20111702	2.3.9.8.02	TAPON REGISTRO 3" PVC	3.00	UD	85.00	255.00
167	20111702	2.3.9.8.02	TAPON REGISTRO 4" PVC	3.00	UD	190.00	570.00
168	47131705	2.3.9.8.02	PERITA PARA INODORO	10.00	UD	65.00	650.00
169	47131705	2.3.9.8.02	DESAGUE AUTOMATICO PARA BAÑERA	2.00	UD	800.00	1,600.00
170	27121704	2.3.9.8.01	UNION UNIVERSAL 3/4"	10.00	UD	120.00	1,200.00



171	40142309	2.3.9.8.02	TEE 20MM PPR	15.00	UD	9.00	135.00
172	27121705	2.3.9.8.02	CODO 20MM PPR	15.00	UD	8.00	120.00
173	40141719	2.3.9.8.02	ADAPTADOR MACHO 20 MM PPR	15.00	UD	150.00	2,250.00
174	40141719	2.3.9.8.02	ADAPTADOR HEMBRA 20 MM PPR	15.00	UD	120.00	1,800.00
175	27121705	2.3.9.8.02	CODO MACHO 20MM PPR	15.00	UD	60.00	900.00
177	27111707	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO 20 MM PPR	10.00	UD	1.00	10.00
178	14111507	2.3.3.1.01	RESMA DE PAPEL BOND 11"X 17	3.00	UD	600.00	1,800.00
179	14111507	2.3.3.1.01	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2"X11	1.00	UD	400.00	400.00
180	14111507	2.3.3.1.01	RESMA DE PAPEL BOND MILIMETRICO A3	1.00	UD	1,000.00	1,000.00
181	44111808	2.3.9.2.02	REGLA T FIJA 24"	2.00	UD	800.00	1,600.00
182	44111808	2.3.9.2.02	REGLA T ALUMINIO 24"	2.00	UD	800.00	1,600.00
183	41111604	2.3.9.9.05	REGLAS DE MADERA 39"	3.00	UD	200.00	600.00
184	44111803	2.3.9.2.02	COMPAS PRECISION	3.00	UD	200.00	600.00
185	44111807	2.3.9.2.02	ESCALIMETRO	6.00	UD	150.00	900.00
186	44111807	2.3.9.2.02	ESCALIMETRO 18 CM TIPO ABANICO	4.00	UD	100.00	400.00
187	44111807	2.3.9.2.02	ESCALIMETRO DE METAL STANDARGR AP H	2.00	UD	210.00	420.00
188	27111809	2.3.9.2.02	JUEGOS DE CARTA BONES 45 CM	3.00	UD	150.00	450.00
189	27111809	2.3.9.2.02	JUEGOS DE CARTA BONES 30 CM	10.00	UD	356.00	3,560.00
190	41111604	2.3.9.9.05	CURVIGRATOS 30 CM	2.00	UD	380.00	760.00
191	44111809	2.3.9.2.02	PLANTILLA PARA SALA COMEDOR	3.00	UD	200.00	600.00
193	44111809	2.3.9.2.02	PLANTILLA PARA BAÑOS ESCATA	3.00	UD	200.00	600.00
195	44111809	2.3.9.2.02	PLANTILLAS PARA BORRAR	4.00	UD	200.00	800.00
196	44121715	2.3.9.2.01	BORRADORES TIPO LAPIZ	4.00	UD	70.00	280.00
197	44121715	2.3.9.2.01	LAPIZ HB	12.00	UD	15.00	180.00
198	44121715	2.3.9.2.01	LAPIZ H6	12.00	UD	15.00	180.00
199	44121715	2.3.9.2.01	LAPIZ B	12.00	UD	15.00	180.00
200	14111607	2.3.3.2.01	TABLERO 90 X 120 BLANCO	1.00	UD	2,000.00	2,000.00



201	31211501	2.3.7.2.06	PIGMENTO MAGENTA	1.00	GAL	400.00	400.00
202	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA BLANCA ACRILICA	2.00	GAL	520.00	1,040.00
203	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ROJO POSITIVO ACRILICA	2.00	GAL	520.00	1,040.00
204	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA AMARILLA AC RILICA	2.00	GAL	520.00	1,040.00
205	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA AZUL ACRILICA	2.00	GAL	520.00	1,040.00
206	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA NEGRO ACRI LICA	2.00	GAL	520.00	1,040.00
207	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA CM3 ROJO METALICO NOVIDELL	1.00	UD	500.00	500.00
208	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA CM3 AMARILLO METALICO 18083	1.00	UD	500.00	500.00
209	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA CM3 BRONCE	1.00	UD	500.00	500.00
210	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA CM3 ORO CY	1.00	UD	500.00	500.00
211	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA CM3 18 18038	1.00	UD	500.00	500.00
212	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA CM3 COBRE 18035	1.00	UD	500.00	500.00
213	31211508	2.3.7.2.06	PINTU RA CM3 AZUL ELECTRICO METALICO	1.00	UD	500.00	500.00
214	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA CM3 ALUMINIO 18300	1.00	UD	500.00	500.00
215	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA CM3 PLATEADA	10.00	UD	500.00	5,000.00
216	60121228	2.3.9.4.01	PINCEL LINEL	10.00	UD	75.00	750.00
217	27112601	2.3.6.3.04	LENGUA DE GATO	10.00	UD	40.00	400.00
219	60121228	2.3.9.4.01	PINCEL REDONDO	10.00	UD	50.00	500.00
220	60121228	2.3.9.4.01	PINCEL PLANO	10.00	UD	168.00	1,680.00
221	60121228	2.3.9.4.01	PINCEL FINO #00-000-0	10.00	UD	168.00	1,680.00
222	60121228	2.3.9.4.01	PINCEL FINA DE 1 "	10.00	UD	55.00	550.00
224	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA FINA DE 12	10.00	UD	300.00	3,000.00
225	31211707	2.3.7.2.06	BARNIZ ACRÍLICO FRANCO ARTE	10.00	UD	900.00	9,000.00
226	11121502	2.3.1.3.03	RESINA ELOSICO	1.00	GAL	1,500.00	1,500.00
227	11111808	2.3.6.4.04	BARRO HUMEDO	100.00	L	600.00	60,000.00
228	11111808	2.3.6.4.04	GEL BARBOTINA LIQUIDO	100.00	GAL	900.00	90,000.00
229	12352310	2.3.7.2.99	SILICON PARA MODELO NEGRO	20.00	UD	145.00	2,900.00
230	14111507	2.3.3.1.01	RESMA PAPEL BOND 8 1/2 X 13	3.00	RESMA	400.00	1,200.00
231	27111909	2.3.6.3.04	ESPATULA DE GOMA	6.00	UD	170.00	1,020.00
232	27112601	2.3.6.3.04	SIERRA PARA MAQUETERA DE 18" #8 (de 12 unidades)	3.00	UD	5,000.00	15,000.00
233	27112802	2.3.9.8.02	HOJA DE SEGUETA DE 12"X18	15.00	UD	55.00	825.00
234	31201610	2.3.7.2.99	PEGAMENTO E-6000	3.00	UD	140.00	420.00
235	31201610	2.3.7.2.99	PEGAMENTO E-7000	3.00	UD	140.00	420.00
236	31201610	2.3.7.2.99	COLA AMARILLA PARA MOLDE	2.00	UD	1,300.00	2,600.00
237	31201610	2.3.7.2.99	COLA BLANCA PARA MANUALIDADES	2.00	GAL	400.00	800.00
238	12352310	2.3.7.2.99	SILICON FRIIO 500 mililitro	1.00	GAL	340.00	340.00
239	12352310	2.3.7.2.99	SILICON EN BARRE FINO (1 PAQUETE DE 2 LIBRAS)	1.00	PAQ	100.00	100.00
240	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO DE CONTACTO EN SPRAY	4.00	PAQ	150.00	600.00



241	11151709	2.3.2.1.01	HILO DE COLA DE RAZON GRUESO	6.00	UD	200.00	1,200.00
242	11151709	2.3.2.1.01	HILO DE COLA DE RAZON FINO	6.00	UD	200.00	1,200.00
243	11151709	2.3.2.1.01	HILO CHINO	6.00	UD	125.00	750.00
244	11151709	2.3.2.1.01	HILO EN MACRAME ALGODON 3MM COLORES VARIOS	6.00	UD	800.00	4,800.00
245	11151709	2.3.2.1.01	HILO TERLENKA 1 MM	6.00	UD	60.00	360.00
246	11151709	2.3.2.1.01	HILO DE VÍBORA 1 MM X90 (COLORES VARIADOS)	6.00	UD	200.00	1,200.00
247	11151709	2.3.2.1.01	HILO DE GOMA MM 7X6X6 CM.	3.00	UD	165.00	495.00
248	12181503	2.3.7.2.99	PARAFINA SOLIDA (EN PLANCHAS)	2.00	UD	1,000.00	2,000.00
249	51171608	2.3.4.1.01	GLICERINA BLANCA	10.00	KG	450.00	4,500.00
250	51171608	2.3.4.1.01	GLICERINA TRANSPARENT E	10.00	KG	450.00	4,500.00
251	11151709	2.3.2.1.01	SET DE HILOS DE COSTURA	5.00	UD	300.00	1,500.00
252	11151709	2.3.2.1.01	HILO DE MADEJA DE 0.0 1 MM	6.00	UD	15.00	90.00
253	44121634	2.3.9.9.05	CINTA PARA BORDAR 4MM. (COLORES VARIADOS)	3.00	UD	170.00	510.00
254	23121612	2.3.2.1.01	AGUJAS PARA BORDAR #13,14,15,20,23 Y 28	10.00	UD	85.00	850.00
255	11161603	2.3.2.1.01	TELA ETAMINA PARA BORDAR 38. 1 X 45.7 CM	3.00	YD	350.00	1,050.00
256	44121634	2.3.9.9.05	CINTA PARA BORDAR DE 1/2",3/4" Y 1"	2.00	UD	175.00	350.00
257	53141626	2.3.2.1.01	PANDERERA PARA BORDAR DE 12 CM, 15 CM Y 20 CM	8.00	UD	150.00	1,200.00
258	31191501	2.3.6.4.06	PLIEGO DE LIJA DE AGUA # 150	25.00	UD	50.00	1,250.00
259	31191501	2.3.6.4.06	PLIEGO DE LIJA DE AGUA #240	25.00	UD	50.00	1,250.00
260	31191501	2.3.6.4.06	PLIEGO DE LIJA DE AGUA #360	25.00	UD	50.00	1,250.00
261	31191501	2.3.6.4.06	PLIEGO DE LIJA DE AGUA #400	25.00	UD	50.00	1,250.00
262	31191501	2.3.6.4.06	PLIEGO DE LIJA DE AGUA #800	25.00	UD	50.00	1,250.00
263	31191501	2.3.6.4.06	PLIEGO DE LIJA DE AGUA #1000	25.00	UD	50.00	1,250.00
264	44121634	2.3.9.9.05	CINTAS ADHESIVA TRANSPARENTE	5.00	UD	70.00	350.00
265	44121634	2.3.9.9.05	CINTA ADHESIVA DE 18 MM X 25MTS	5.00	UD	200.00	1,000.00
266	44121715	2.3.9.2.01	LAPIZ DE DIBUJO #2B,4B,6B Y 8B	10.00	UD	30.00	300.00
267	44121804	2.3.9.2.01	GOMA DE BORRAR DE LECHE	10.00	UD	20.00	200.00
269	31151501	2.3.9.9.01	CUERDA DE ALGODON TORCIDO COLOR MARRON DE 16MM DE 220 YARD	4.00	UD	1,000.00	4,000.00
270	31151501	2.3.9.9.01	CUERDA DE ALGODÓN TORCIDO COLOR MARRON DE 16MM DE 220 YARDAS	4.00	UD	1,000.00	4,000.00



271	31151501	2.3.9.9.01	CUERDA DE ALGODÓN TORCIDO COLOR BLANCO HUESO 220 YARDAS DE 3M	4.00	UD	1,000.00	4,000.00
272	31151501	2.3.9.9.01	CUERDA DE ALGODÓN TORCIDO COLOR COLOR AZUL INDIGO DE 547 YARDA	4.00	UD	1,000.00	4,000.00
273	11151709	2.3.2.1.01	HILO COLA RATON COLOR MARRON OSCURO DE 2MM DE 100 YARDAS	4.00	UD	1,000.00	4,000.00
274	11151709	2.3.2.1.01	HILO COLA RATON COLOR BLANCO HUESO DE 2MM DE 100 YARDAS	4.00	UD	1,000.00	4,000.00
275	11151709	2.3.2.1.01	HILO COLA RATON COLOR AMARILLO OCRE DE 2MM DE 100 YARDAS	4.00	UD	1,000.00	4,000.00
276	11151709	2.3.2.1.01	HILO COLA RATON COLOR DORADO DE 2MM DE 100 YARDAS	4.00	UD	150.00	600.00
277	11151709	2.3.2.1.01	HILO COLA RATON COLOR NEGRO DE 2MM DE 100 YARDAS	4.00	UD	150.00	600.00
278	11151709	2.3.2.1.01	HILO COLA RATON MULTICOLORES DE 2MM DE 100 YARDAS	4.00	UD	150.00	600.00
279	11151709	2.3.2.1.01	HILO CHINO ROJO CHINO DE 1MM DE 100 YARDAS	4.00	UD	150.00	600.00
280	11151709	2.3.2.1.01	HILO CHINO AZUL CYAN DE 1MM DE 100 YARDAS	4.00	UD	150.00	600.00
281	11151709	2.3.2.1.01	HILO CHINO VERDE NAVIDAD DE 1MM DE 100 YARDAS	4.00	UD	150.00	600.00
282	11151709	2.3.2.1.01	HILO DE VIBOA COLOR NARANJA DE 1MM DE 100 YARDAS	4.00	UD	150.00	600.00
283	11151709	2.3.2.1.01	HILO DE VIBOA COLOR BLANCO DE 1MM DE 100 YARDAS	4.00	UD	150.00	600.00
284	11151709	2.3.2.1.01	HILO DE VIBOA COLOR MARRON DE 1MM DE 100 YARDAS	4.00	UD	150.00	600.00
285	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO DE CONTACTO SPRAY	3.00	UD	150.00	450.00
286	24112401	2.3.9.9.05	CAJA DE HERRAMIENTAS PARA TALADROS TIPO DREMEL(ARTESANIA)	1.00	UD	5,000.00	5,000.00
287	31201602	2.3.7.2.99	PASTA DE BRILLO LATEX/ESMERIL	5.00	UD	150.00	750.00
288	11162123	2.3.2.1.01	VOLANTA DE TELA	1.00	UD	900.00	900.00
289	23101509	2.6.5.7.01	LIJA DE AGUA NO. 120	5.00	YD	50.00	250.00
290	23101509	2.6.5.7.01	LIJA DE AGUA NO. 150	5.00	YD	50.00	250.00
291	23101509	2.6.5.7.01	LIJA DE AGUA NO. 240	5.00	YD	50.00	250.00
292	23101509	2.6.5.7.01	LIJA DE AGUA NO. 400	5.00	YD	50.00	250.00
293	23101509	2.6.5.7.01	LIJA DE AGUA NO. 361	5.00	YD	50.00	250.00
294	27111509	2.3.6.3.04	JUEGO DE BARRENAS DE 1/8",1/16"1/4"3/8	2.00	UD	50.00	100.00
Monto total estimado RD\$							1,117,443.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	ítems requeridos	Fecha necesidad
1	Ave. Enrique Jiménez Moya # 5, Centro de los Héroes, La Feria, Santo Domingo, Distrito Nacional, R.D..	ítems 1 al 294	A requerimiento


 Encargado de Compras y Contrataciones